

گروه‌های شیعه عراق به نتایج شبهه‌انگیز انتخابات تمکین نمی‌کنند

با گذشت سه هفته از اعلام نتایج انتخابات پارلمانی عراق، گروه‌های سیاسی شیعه مجدداً از قوه قضائیه خواستند به تمامی اعتراضات به نتایج انتخابات پارلمانی رسیدگی کند. هادی العامری هم خواستار محاکمه رئیس و اعضای کمیسیون عالی انتخابات به دلیل تقلب و دستکاری در نتایج انتخابات شده‌است. هرچند دولت عراق اعلام کرد که بازشماری آرا در برخی حوزه‌های رأی‌گیری مورد مناقشه را انجام داده‌است، اما برخی گروه‌های سیاسی در بیانیه‌ای اعلام کردند:«در راستای حفظ آرای شهروندان و عدم کوتاهی در قبال آن و نیز در راستای پیگیری اقدامات قانونی در رسیدگی به اعتراضات و بازشماری دستی آرا ملاحظه‌شده که اقدامات کمیساری عالی انتخابات از طریق استفاده از معیارهای الکترونیک و نه معیارهای بصری برای بازشماری دستی، این فرایند را نهی از مضمون کرده‌است و این برخلاف قانون انتخابات است که تأکید می‌کند هنگام اعتراض، نتیجه شمارش دستی ملاک عمل قرار می‌گیرد، نه معیارهای الکترونیک.»در این بیانیه آمده‌است که کمیساری عالی انتخابات از طرفی تصریح کرده‌بیش از ۷۰۰ هزار برگه رأی فراتر نشده توسط دستگاه وجود دارد، و از طرفی هم اعلام کرده نتایج ۱۰۰ درصد تطابق دارد و این امر به معنای بی‌توجهی عامدانه به اراده رأی‌دهندگان است. گروه‌های سیاسی شیعی عراق در این بیانیه انتخابات پارلمانی عراق و نتایج آن را رد کردند و از قوه قضائیه خواستند اولاً تمامی اعتراضات را بررسی کند، دوماً اتلاف عمدانه صدها هزار رأی را دهندگان را متوقف کند و در نهایت بازشماری دستی همه آرا را بر اساس معیارهای واقعی انجام دهد. این درحالی‌است که کمیساری عالی انتخابات عراق روز شنبه در بیانیه کوتاهی اعلام کرد، شمارش دستی آرا در مراکز رأی‌گیری مورد مناقشه در کرخ بغداد پایان یافت و نتایج ۱۰۰ درصد مطابقت دارد. همچنین این نهاد روز جمعه اعلام کرد، شمارش دستی آرا در بغداد پایان یافت. کمیساری عالی انتخابات عراق اعلام کرد، این کار در حضور نمایندگان نامزدهایی که اعتراض داشتند و نیز ناظران بین‌المللی و نمایندگان اصحاب مطبوعات انجام شد و نتیجه به هیئت کمیسیون‌ها ارائه خواهد شد تا توصیه‌های مناسب را انجام دهند. از سوی دیگر، هادی العامری، رئیس انتقالی فتح در بیانیه‌ای مشرح خواستار محاکمه رئیس و اعضای کمیسیون عالی انتخابات عراق به دلیل تقلب و دستکاری در نتایج انتخابات شد. به گزارش سایت میدل ایست‌نیوز، هادی العامری در این نامه که خطاب به رئیس دادستانی عراق صادر شده، کمیساری عالی مستقل انتخابات را به ارتکاب «جرایم انتخاباتی علیه بسیاری از گروه‌های سیاسی و نامزد‌های مستقل و نیز تقلب و دستکاری در آرا و نادیده گرفتن عمدانه مفاد قانون انتخابات» متهم کرد. العامری در این نامه به ۲۲ مورد تخلف در انتخابات پرداخته که شامل عدم اعلام نتایج کامل و در نتیجه محروم شدن بسیاری از نامزدها از شکایت، عدم شفافیت در شمارش آرا و بسته شدن دست کم ۱۰۰ درصد صندوق‌های رأی بعد از زمانی بعد از ساعت قانونی است که شائبه انداختن برگه‌های رأی به صورت سازمان‌دهی شده را تقویت می‌کند.

واکنش

طالبان: به رسمیت شناخته نشدن ما دامن جهان را می‌کشد

طالبان بار دیگر، از آمریکا و دیگر کشورهای جهان، خواستار به رسمیت شناختن دولتشن شد و گفت که به رسمیت شناخته نشدن و ادامه انسداد دارایی‌های افغانستان در خارج از کشور، نه تنها برای افغانستان، بلکه برای تمام جهان مشکلاتی در پی خواهد داشت. در حالی که همه کشورها اعلام کرده‌اند برای به رسمیت شناختن دولت طالبان به زمان زیادی نیاز دارند، این گروه درباره تعلق کشورها در این زمینه هشدار داده‌است. به گزارش خبرگزاری رویترز، ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان روز یکشنبه در نشست خبری گفت: پیام ما به امریکا این است که اگر این به رسمیت شناخته نشدن ادامه یابد، مشکلات افغانستان نیز ادامه خواهد یافت. اکنون، این فقط مشکل افغانستان است، اما می‌تواند به مشکل منطقه و تمام جهان تبدیل شود. «وی تأکید کرد: «دلیل درگیری جنگ بین طالبان و امریکا در گذشته نیز به این بود که طرفین روابط رسمی دیپلماتیک نداشتند.» مجاهد گفت: «آن مسائلی که منجر به جنگ شد، می‌توانست با مذاکره و سازش سیاسی برطرف شود.» وی در ادامه، به رسمیت شناخته شدن را حق مردم افغانستان دانست. اگرچه هنوز هیچ کشوری دولت طالبان را به رسمیت نشناخته، اما مقامات ارشد چندین کشور با مقامات ارشد این گروه در داخل و خارج از افغانستان دیدار کرده‌اند. از ماه اوت که طالبان قدرت را به دست گرفت، بمباران‌ها در لار دارایی و بودجه‌های این کشور در خارج از افغانستان مسدود شده‌است، این در حالی است که افغانستان درگیر بحران‌های شدید اقتصادی و انسانی است. در حالی که طالبان از آمریکا خواسته بر باره به رسمیت شناختن این گروه تمجیل کند، مقامات واشنگتن برنامه‌ای برای این کار ندارند. زما خلیل‌زاد، نماینده سابق امریکا در امور افغانستان در گفت‌وگویی با شبکه فاکس نیوز، با اشاره به توافق طالبان با امریکا در دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ، گفت که آن توافق بر پایه شروطی بود که برخی از آنها هنوز اجرایی نشده‌اند. او شرط را این شرط را اجرا نکرده‌است و می‌خواهیم آنها در قبال این توافقات پاسخگو باشند. من طرفدار آن بودم که به جای خارج کردن نیروهایمان، باید طالبان را برای مذاکره و دستیابی به توافق بر سر اجرای بخش‌های باقی‌مانده در ارتباط با تروریسم و ایجاد یک دولت فدرال متحد تحت فشار قرار دهیم.» او همچنین گفت که دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا، با طالبان مذاکره نمی‌کند، چرا که آن را یک گروه تروریستی تلقی می‌کند.

گردهم

موج اخراج سفر از سودان به سفیر انگلیس رسید

در سایه تداوم ناآرامی‌ها در سودان و ایزر از نگرانی سازمان ملل از وضعیت حاکم بر این کشور، مقامات فعلی سودان به سفیر انگلیس سه هفته مهلت دادند تا خارطوم ر ترک کند. مقامات سودان بیروز به جایز لیور، ۲۱ روز مهلت دادند که این کشور را ترک کند. لیور پیش‌تر گفته بود، انگلیس عملکرد اخیر ارتش سودان را به‌شدت محکوم می‌کند. این اقدام در شرایطی رخ داد که یکی از مقام‌های نظامی سودان پنج‌شنبه هفته گذشته اعلام کرد، فرمانده نیروهای مسلح این کشور دست کم شش نفر از سفر از جمله سفرای ایالات متحده آمریکا، اتحادیه اروپا و فرانسه را به دلیل محکوم کردن کودتای نظامی سودان اخراج کرده بود. سودان همچنان ناآرام است. هزاران شهروند سودانی هفته گذشته در اعتراض به کودتای تحت رهبری عبدالفتاح البرهان که دولت عبدالله حمدوک نخست‌وزیر این کشور را منحل کرد، تظاهرات کردند که این اقدام کشورهای غربی را به متوقف کردن ارائه کمک‌ها واداشت. تظاهرات روز شنبه نیز تحت عنوان تظاهرات میلیونی ۳۰اکتبر در مخالفت با تصمیمات عبدالفتاح البرهان، رئیس شورای نظامی و با درخواست برای واگذاری قدرت به غیرنظامیان برگزار شد. آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل متحد با نگران‌کننده خواندن گزارش‌ها درخصوص خشونت در سودان، خواستار بازگشت ارتش این کشور به تمهیدات قانونی مشروع شد.

دوشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۰ - ۲۵ دی‌مبع‌الاول ۱۴۴۳

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

ریاض به بیروت:

حزب‌الله را حذف کنید، بحران تمام است!

عربستان با صریح‌ترین لهجه ممکن، هدف از بحران آفرینی در لبنان را فاش کرد



نصب تصویر جورج فرداچی در خیابان‌های وین

وزیر خارجۀ عربستان سعودی **جورج سقوتی** **گزارش یک** همه چیز را درباره هدف از تنش آفرینی در روابط با لبنان گفت: اینکه برای ریاض، همه چیز به حزب‌الله بر می‌گردد و هدف، دور کردن حزب‌الله از ساختار قدرت است: «بشه‌های بحران کنونی در روابط با لبنان تسلط حزب‌الله در این کشور است.» حالا تعداد بیشتری از سیاستمداران لبنانی نسبت به طرح ریاض برای ساقط کردن دولت نوسای میقاتی هشدار داده‌اند. به گزارش «جون» مردم صنعاروز یک‌شنبه ۹ آبان ماه را در حالی آغاز کردند که شب قبل از آن تصاویر بزرگی از «جورج فرداچی» وزیر اطلاع‌رسانی دولت لبنان در تابلوهای بزرگ خیابان‌های پایتخت یمن نصب شده بود. در بزرگ‌ترین تابلوهای تبلیغاتی صنعار در کنار تصاویر وزیر اطلاع‌رسانی لبنان نوشته شده بود: «بله جورج، جنگ یمن بپهوه است.»

جورج فرداچی از مدیران معروف لبنانی است که به تاژی در کابینه دولت جدید، سکات وزارت اطلاع‌رسانی را در دست گرفته‌است. انتشار فیلم ویدئویی از صحبت‌های این وزیر لبنانی که البته مربوط به دوران قبل از ورود او به دولت است، به عموپ تنش در روابط با عربستان منجر شد. فرداچی در این فیلم در پاسخ به یک سؤال می‌گوید: «جواز وحشیانه به یمن باید متوقف شود. آنچه که یمنی‌ها انجام می‌دهند، حقوق قانونی آنها در دفاع از خود است و من ایاداری مردم یمن در قبال این تجاوز را از می‌نهم.» ریاض هم در واکنش به این

خبر

چانه‌زنی درباره منطقه «ج» با وجود مخالفت بنت با تشکیل کشور فلسطینی

صهیونیست‌ها در حالی از یک سو با به میان کشیدن کرانه باختری، سعی دارند خود را به حل مسئله فلسطین علاقه‌مند نشان دهند که نخست‌وزیر فلسطین هم در زمینه روشنی مخالفت دولتش را با تشکیل کشور مستقل فلسطینی اعلام کرده‌است. دولت امریکا می‌کوشد با اعمال نفوذ در تصمیمات به نفع اسرائیل در منطقه «ج» بر تغییر دهد، شاید توافق مرده اسلو بار دیگر زنده شود. برخی منابع عبری، گزارش‌هایی از توافق بنی گانتس، وزیر جنگ این رژیم با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین با

گزارش ۲

«تکرّر بیانیه» ۱+۳ برای احیای برجام!

این‌بار رؤسای جمهوری امریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان به بیانیه اجلاس رم درباره ایران بیانیه صادر کردند

سه کشور اروپایی و امریکا با هم بیانیه صادر کردند: بیانیه‌ای درباره برنامه هسته‌ای ایران، بیانیه‌ای که از پیش‌رفت برنامه هسته‌ای ایران نگرانی می‌کشد. تنها تفاوت بیانیه جدید با بیانیه‌های قبلی، سطح صدور این بیانیه است. بیانیه‌های قبلی در سطح وزرای خارجه منتشر می‌شدولی بیانیه جدید را هربران صادر کرده‌اند. رؤسای جمهور امریکا،فرسه و انگلیس که به همراه صدراعظم آلمان برای شرکت در نشست گروه بیست به رم رفته‌اند، فرصت صدور یک بیانیه جدید را از دست ندادند. اروپا و امریکا است با صدور بیانیه‌های جدا‌یامشتر که‌اصرا می‌کنندایران به مذاکرات وین بزرگ‌دولی هیچ اقدام عملی جز صدور بیانیه انجام نمی‌دهند. حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه در تازه‌ترین گفت‌وگوی خود، به روزنامه ایران گفته‌سند قطور صد و چند صفحه‌ای به نام برجام داریم که چه‌بسا از آن شش قطعه‌نامه هم کار را برای ایران سخت‌تر کرده و برای چندمین بار تأکید کرد:«باید نشانه‌ای وجود داشته باشد که ثابت کند شمار این مسیر ثابت‌قدم‌و جدی‌هستید،بنابراین باید اقدامی را به عنوان نشان دادن حسن‌نیت خود انجام دهید، مثلاً ۱۰ میلیارد دلار از پول‌های ایران را بانک‌های خارجی را آزاد کنید.» علی باقری، مذاکره‌کننده



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۳۳۶

آزاده سادات عطار

ایران پیشگام شناسایی طالبان نخواهد شد

در حاشیه نشست هفته قبل همسایگان افغانستان در تهران، دکتر جعفر حق پناه، استاد مدعو مطالعات منطقه‌ای دانشگاه تهران گفت‌وگو کرده‌ایم که مسائل مختلفی، از جمله مسئله به‌رسمیت شناختن طالبان و همچنین اسکان ایجاد یک چارچوب منطقه‌ای به بحث گذاشته شد. این‌گفت‌و‌گو را بخوانید.

■ ■ ■

آیا نشست تهران می‌تواند برای دوران پس از خروج امریکا از افغانستان مسیر روشنی ترسیم کند؟

این کار زمانبر است و به این بستگی دارد که تا چه حد ایران بتواند دیپلماتسی فعال منطقه‌ای را ایفا کند؛ به نوعی که مقبولیت داشته باشد و مقدمه‌ای باشد تا از این بستی که در پی پرورنده هسته‌ای ایجاد شده، خارج شود. من فکر می‌کنم برخی کشورها از جمله هند و حتی قطر میلند که ایران مشارکت فعال‌تری داشته باشد. ایران می‌تواند به این دلیل که روسیه مرز مشترک ندارد، حتی این کشور را هم در کنار خود داشته باشد.

با این اوصاف، آیا اینکه طالبان در این نشست حضور ندارد، اهمیت این نشست را کم نمی‌کند؟

حضور نداشتن طالبان در این نشست طبیعی است، چون هنوز خیلی زود است که طالبان با سابقه‌ای که در گذشته علیه مردم افغانستان به ویژه برخی گروه‌های مذهبی و علیه بسیاری از همسایگان از جمله ایران داشته، انتظار داشته باشد در چنین نشست‌هایی پذیرفته شود و کشورهایی مثل ایران هم انتظار داشته باشند که طالبان به دلیل حامیان خارجی‌ای که دارد، بپذیرد در این نشست شرکت کند. بنابراین فعلاً روابط «دوفاکتو» برقرار است و زود است که حامیان طالبان بپذیرند که از جانب آنها حمایت شود اما به نفع ایران کار کرد داشته باشد. بنابراین حاضر نشدن طالبان در چنین نشست‌هایی، طبیعی است و این نشان می‌دهد که طالبان راهی طولانی برای کسب مشروعیت و شناسایی بین‌المللی دارد.

در مورد به رسمیت شناختن طالبان چطور. طالبان بارها خواستار این شده که به رسمیت شناخته شود و تأکید کرده که ایران در این مسیر، همسایگان گام اول را بردارند. به نظر تان کدام کشورها پیشقدم به رسمیت شناختن می‌شوند؟

این مسیر، دچار فراز و فرودهای بسیاری است اما در نهایت، مسیر در این جهت سر می‌کند که طالبان به رسمیت شناخته شود. من فکر می‌کنم که برخی کشورها مثل امارات استعداد دارند که پیشقدم شوند. روسیه همین‌طور، در ادامه چین، پاکستان، ترکیه، قطر در ردیف اول هستند. در مورد ایران، فکر می‌کنم که باید ببینیم که نسبتش را با این تحولات چطور تعریف می‌کند و مسئله پول‌کشدی‌های منطقه‌ای مطرح است و اینکه ببینیم که وزن ایران در مقایسه با رقبا چقدر است. من فکر می‌کنم که این موارد مؤثر باشند. ایران به هیچ وجه در رده نخست قرار ندارد.

ولی به نظر می‌رسد طالبان سیگنال‌های مثبت زیادی دارد برای ایران که فرستند. هفته قبل از ایران می‌خواستند به آنها نفث بفر وشد. چنین درخواستی چقدر جدی است؟

ما هر حدود هزار کیلومتر داریم که به سختی قابل کنترل است و همیشه قاچاق موضوعیت داشته‌است که سوخت را هم شامل می‌شود. من فکر می‌کنم که ایران به این موضوع به عنوان اینکه تأثیری بر طالبان بگذارد، نگاه نمی‌کند. اما به هر حال واقعیت را نشان می‌دهد که در بین مناسبات ایران و طالبان چه منطقی حاکم است. **فرض کنید شما سیاستمدار نشستی مثل همسایگان افغانستان هستید. به نظر تان در یک چارچوب برای رسیدگی به وضع افغانستان، اولویت با مسائل اولویت‌دار چه چیزهایی است؟**

در درجه نخست، نفس گفت‌وگو و پذیرفتن اینکه کشورهایی از میان همسایگان بپذیرند با هم یک نظام تعاملی برقرار کنند و روند استمرار داشته باشد. شما کشورهای اتحادیه اروپا را در نظر بگیرید که مقامات ملاقات‌های زودهنگام در سطح عالی برگزار می‌کنند. متأسفانه مقامات منطقه ما در همکاری و گفت‌وگو بسیار ضعیف هستند. این نشست می‌تواند فتح بایی باشد که ما به این سطح حرکت کنیم. طبیعتاً از مدار گفت‌وگو امکان اینکه مواضع واقعی همدیگر روشن شود، بیشتر وجود دارد و ما همدیگر را از زبان هم می‌شناسیم و احتمالاً در آینده نزدیک شاید ما درک مشترکی از تهدید به دست آوریم. هنوز خیلی زود است که به سمت منافع مشترک حرکت کنیم. حداقل باید بتوانیم این تهدید مشترک را تعریف کنیم. افراط‌گرایی در افغانستان زمینه نشو و نما دارد، خواه طالبان یا هر نظامی دیگر؛ و هیچ وجه قابل مدیریت و مهار نیست و تهدید مشترک همه‌است. این تجربه‌ای است که هم امریکا و هم پاکستان آن را تجربه کرده‌اند. همین‌طور خلأ قدرت در افغانستان می‌تواند به مشکلاتی اعم از تولید و قاچاق مواد مخدر، قاچاق انسان، باندهای تبهکار بین‌المللی، آسیب‌پذیری کم‌فرق، مسئله نپانهدگی و آوارگی منجر شود و این چیزی نیست که فقط یک کشور یا دو کشور از آن آسیب ببیند. اینجا هم تهدید مشترک می‌تواند شکل بگیرد.

نظر شما درباره اینکه طرحی شبیه به طرح مارشال با مشارکت همسایگان افغانستان اجرا شود، چیست؟
من بعید می‌دانم که از این نشست‌ها طرحی مشابه مارشال حاصل شود، چون کشورهای شرکت‌کننده هیچ کدام ظرفیت اقتصادی مناسب و لازم را ندارند و برای این طرح‌ها معمولاً یک راهبرذ نیاز است، یعنی کشوری که به نوعی مولد پذیرش باشد و هزینه بیشتری بپردازد که آن هم وجود ندارد اما در روسیه توان و انگیزه این کار را دارد و نه چین، نه حتی امریکا برای اینکه بخواهد به نوعی محبوبیت پیدا کند. از طرفی، بحران افغانستان به گونه‌ای است که هنوز درک مشترکی از ماهیت این بحران و نسبت آن با منافع بازیگران روشن نیست و هنوز زود است که گوییم ترکیه، ایران، پاکستان، چین، روسیه، کشورهای آسیای مرگزی و بعد از آنها هند، قطر و سایر کشورها منفعت مشترک اقدام برای برنامه‌های دینی کرده‌اند. این مسجد متعلق به طور کامل به مدت ۱۰۰ روز به مناسبت‌های مختلف یهودی به روی مسلمانان بسته می‌شود و به مدت ۱۰۰ روز در مناسبت‌های مذهبی به روی مسلمانان باز است.

خبرگوشانه

ریاض: در مذاکره با تهران

پیشرفت ملموس نداشت‌ایم

وزیر خارجه سعودی با اشاره به اینکه مذاکرات با تهران پیشرفت ملموسی نداشته، در عین حال از آمادگی برای ادامه گفت‌وگو با ایران خبر داد. به گزارش فارس به نقل از «روترز» «فیصل بن‌فرحان» گفت:«تاکنون چهار دور مذاکره با ایران برگزار کردیم. گفت‌وگوها صمیمانه است. ما همچنان امیدواریم که این مذاکرات پیشرفت ملموسی ایجاد کند، اما تاکنون به پیشرفت کافی برای خوش‌بین بودن در این زمینه دست نیاافته‌ایم.» وزیر خارجه سعودی درباره برگزاری دور دیگری از مذاکرات با ایران گفت: «هیچ برنامه‌ریزی‌ای نشده‌است، اما ما آماده‌ایم که مذاکرات را ادامه دهیم.»

تلاش عربستان برای ساقط کردن میقاتی روز شنبه «عبدالباری عطوان» تحلیلگر مشهور کویت هم در اقدامی مشابه از سفیر لبنان خواستند این کشورها را ترک کند.

فرداچی پنهان است!

«فیصل بن‌فرحان»، وزیر خارجه عربستان سعودی دیروز در تازه‌ترین و ظاهر اولین موضع‌گیری درباره تنش با لبنان، برده از اختلافات با لبنان کنار زد و چهره آشکارتری از تنش اخیر را ارائه کرد. و راست پوست‌کنده همه حرف‌ها را زد: «بشه‌های بحران کنونی در روابط با لبنان تسلط حزب‌الله در این کشور است.» وزیر خارجه عربستان با صریح‌ترین لهجه ممکن خواستار حذف حزب‌الله از ساختار سیاسی لبنان شده و می‌گوید: «مسئله تنش اخیر با لبنان بسیار فراتر از موضوعات فنی است و لازم است دولت لبنان در مسیری قدم بردارد که این کشور از ساختار سیاسی که تسلط حزب‌الله را تقویت می‌کند، آزاد شود. وزیر خارجه عربستان اگرچه گفته که کشور هیچ نظری درباره اینکه آیا دولت کنونی باید باقی بماند یا برود، ندارد، اما با اشاره به حزب‌الله به این مسئله اذعان کرده که اختلافات با لبنان به دلیل موقعیت حزب‌الله در این کشور است. البته حزب‌الله لبنان هم در برابر اظهارنظر وزیر خارجه عربستان سکوت نکرد. «علی دموش» نایب رئیس شورای اجرایی حزب‌الله طی مراسمی گفت: «لبنان ذلیل و توسری‌خور عربستان سعودی، امارات با هیچ کشور دیگری نیست.»

تلاش عربستان برای برهم زدن اوضاع داخلی لبنان از نگاه رسانه‌های لبنانی هم دور نمانده و «ناصر قدیل» سر دبیر روزنامه النهار پنج بیروت در یادداشتی هدف اصلی سعودی‌ها از این نمایش جدید را سقوط دولت و انتقام‌جویی از شکست سیاست‌های ریاض در لبنان و یمن دانست. وی می‌پسندد در ادامه به شرایط زمانی به با شدن چنین معرکه‌ای اشاره می‌کند و می‌نویسد که این تحولات در حالی صورت می‌گیرد که به نظر

این به ظاهر انعطاف تل آویو در شرایطی است که نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به «ج» در کرانه باختری خیرر داده‌اند. گانتس او را همه‌الگوست با عباس در راه‌الله دیدار و با ساختن و ساز فلسطینی‌ها در منطقه «ج» موافقت کرده بود. براساس اسلو طرف کرانه باختری به سه منطقه «الف»، «ب» و «ج» تقسیم شده‌است. برقراری امنیت و مدیریت منطقه «الف» بر عهده تشکیلات خودگردان است. اداره منطقه «ب» بر عهده تشکیلات و تأمین امنیت آن بر عهده ارتش رژیم صهیونیستی است اما منطقه «ج» کاملاً تحت کنترل صهیونیست‌هاست و فلسطینی‌ها حق ساخت‌وساز در این منطقه را ندارند.

سرپرست صدراعظمی آلمان، «یوریس جانسون» نخست‌وزیر انگلیس و «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه گفته‌اند:«رئیس‌جمهور فرانسه، صدر اعظم آلمان، نخست‌وزیر انگلیس و رئیس‌جمهور امریکا امروز در رم با یکدیگر دیدار کردیم تا درباره خطراتی که برای امنیت بین‌المللی به دلیل تشدید بر نامه هسته‌ای ایران ایجاد شده،

مر کل « سرپرست صدراعظمی آلمان، «یوریس جانسون» نخست‌وزیر انگلیس و «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه گفته‌اند:«رئیس‌جمهور فرانسه، صدر اعظم آلمان، نخست‌وزیر انگلیس و رئیس‌جمهور امریکا امروز در رم با یکدیگر دیدار کردیم تا درباره خطراتی که برای امنیت بین‌المللی متوقف کرده و گام‌های تحریک‌آمیز هسته‌ای نظیر تولید اورانیوم با در صد غنای بالا و اورانیوم فلزی غنی شده را شتاب بخشیده‌است.» امریکا و ترونیکی اروپا در این بیانیه مدعی شدند: «ایران هیچ نیاز غیرنظامی معتبری برای این اقدام نداشته‌است اما هر اقدام برای افزایش تسلیحات هسته‌ای مهم هستند.» در ادامه این بیانیه آمده‌است: «این گام‌ها تنها باعث افزایش هشدارها می‌شود که هم‌زمان با این گام‌ها، ایران همکاری و شفافیت با آژانس بین‌المللی انرژی را کاهش داده‌است. آنگلا مرکل که به زودی صدراعظمی را ترک می‌کند در اظهار نظری جداگانه پس از ریزینی با جو بایدن، بوریس جانسون و امانوئل ماکرون گفت: «ما روی واکنش ایران به پیشرفت کافی برای حساب باز می‌کنیم.» وی در ادامه اظهارات ادعایی خود، گفت: «زمان می‌گردد و غنی‌سازی در ایران ادامه دارد و این ما را بسیار نگران می‌کند.»